
Z á p i s  
 

z 21. jednání Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity  

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného 14.02.2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Albrechta z Valdštejna v Regiocentru 

Nový pivovar, Hradec Králové 

 

 
Přítomni: Mgr. Petr Poláček, Mgr. Jana Berkovcová, Ing. Ladislav Brykner, Mgr. Roman Drašnar, 

Petr Hable, Ing. Jan Jarolím, Jakub Lejsek, Matěj Novotný, Ing. Marek Šváb, 

Libor Šnajdr, Bc. Petr Veselka 

Omluveni: Václav Drašnar, Petr Koleta, Ing. Pavel Křížek, Helena Rezková, 

Tajemník: Mgr. Tomáš Záviský 

Hosté: Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Mgr. Jiří Pekař, 

Mgr. Iva Polednová 

 

Program jednání: 

  

1. Zahájení jednání, přivítání členů výboru a hostů. 

2. Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

3. Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18).  

4. Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023.  

5. Informace ke krajskému dotačnímu programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

6. Výsledky ankety „Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2022“. 

7. Změna termínu jednání výboru. 

8. Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 

9. Diskuze, různé. 

 

Jednání v 10:04 hodin zahájil a řídil předseda výboru Mgr. Petr Poláček, který přivítal členy výboru 

a hosty jednání. 

 

K bodu 2. 

Schválení programu jednání, účasti hostů a ověřovatele zápisu. 

• Předseda výboru přečetl návrh programu jednání (dle návrhu zaslaného 13.02.2023) a vyzval 

členy výboru k jeho doplnění. Nikdo z členů výboru nenavrhl doplnění programu. Navržený 

program byl schválen beze změny. Ověřovatelem zápisu byl navržen Jakub Lejsek. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 9 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/109/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 I. s c h v a l u j e  

 program jednání dle předloženého návrhu, účast přizvaných hostů a Jakuba Lejska 

jako ověřovatele zápisu 

 

K bodu 3. 

Poskytnutí dotací na individuální účel (kap. 18). 

• Mgr. Petr Poláček shrnul informace o žádostech předložených k projednání.  

• Proběhla diskuze k oběma žádostem. U žádosti Bene Dance Art Team, z.s. na Trutnov Open 

se členové výboru shodli na doporučení žádost o dar nepodpořit a doporučit podání žádosti 

o dotaci.  

 

  



Návrh – hlasovat návrhu usnesení vzešlém z diskuze. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/110/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

1. schválit poskytnutí dotace na žádost Městys Žernov – Žernovský bajk 2023 - 

XXI. ročník (MTB a silniční závod) ve výši 98 000 Kč 

2. neschválit poskytnutí dotace na žádost Bene Dance Art Team, z.s. na Trutnov 

Open 

II. d o p o r u č u j e  

 aby žadatel Bene Dance Art Team, z.s. podal na akci Trutnov Open žádost o dotaci 

 

K bodu 4. 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o zaslání podkladů elektronicky 

před jednáním výboru. 

• K projednávaným žádostem podala doplňující informace Mgr. Iva Skalská. 

• Členové výboru diskutovali k podpoře předložených žádostí a proběhlo dílčí hlasování 

k jednotlivým žádostem.  

 

Číslo 

projektu 
Žadatel Projekt 

Výše dotace 

požadovaná/ 

navržená výborem 

Hlasování 

22RGI01-

0224 

Centrum handicapovaných 

lyžařů 
Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0218 

Činnost sportovních center a 

sportovních středisek 

mládeže 

FC Hradec Králové – mládež, z.s. 
1 300 000 Kč 

1 000 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI01-

0217 

Vrcholový a výkonnostní 

sport 
FC Hradec Králové, a.s. 

1 500 000 Kč 

1 300 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0004 

Podpora vrcholového sportu 

HBC Jičín 2023 
HBC Jičín z.s. 

1 350 000 Kč 

450 000 Kč 

Celkem na obě 

žádosti 

1 350 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 23RGI01-

0011 

Posílení sportovních a 

marketingových aktivit 

HBC Jičín z.s. 

HBC Jičín z.s. 

22RGI01-

0206 
Elkov Kasper 2023 2 HK – cyklo s.r.o. 

900 000 Kč 

750 000Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0456 

Výprava skautů z 

Královéhradeckého kraje na 

světové skautské Jamboree 

2023 

Junák – český skaut, Královéhradecký 

kraj, z. s. 

250 000 Kč 

250 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0013 
Vrcholový hokej – mládež Mountfield HK, a.s. 

2 900 000 Kč 

2 900 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0005 

Činnost sportovních 

středisek a sportovních 

center – Regionální 

fotbalová akademie 

Královéhradeckého kraje 

Nadační fond Regionální fotbalové 

akademie Královéhradeckého kraje 

1 500 000 Kč 

1 500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

22RGI02-

0428 
Prima CUP 2023 Sportuj po Česku z.s. 

750 000 Kč 

400 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0007 

Nejvyšší basketbalová 

soutěž žen – Ženská 

Tělocvičná jednota Sokol Hradec 

Králové 

500 000 Kč 

500 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 



basketbalová liga – Sokol 

HK – Hradecké lvice 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0009 

Extraliga mužského 

basketbalu 2023 

Tělocvičná jednota Sokol Pražské 

Předměstí 

900 000 Kč 

700 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI02-

0003 

Rekonstrukce zimního 

stadionu Nové Město nad 

Metují – technologie 

chlazení a ledové plochy, 

včetně mantinelů 

Tělovýchovná jednota Spartak Nové 

Město nad Metují, z.s. 

2 048 122 Kč 

1 548 122Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

23RGI01-

0008 

Údržba a provoz přírodě 

blízkých MTB stezek 

Trutnov trails 

Trutnov trails, z.s. 
900 000 Kč 

750 000 Kč 

pro: 11 

proti: 0 

zdržel se: 0 

 
Návrh – hlasovat o návrhu usnesení doplněném dle návrhu z diskuze. 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/111/2023 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit podporu žádostem o individuální dotaci: 

• č. 22RGI01-0224 – Centrum handicapovaných lyžařů – Centrum handicapovaných 

lyžařů, z.s. – 500 000 Kč 

• č. 22RGI01-0218 – Činnost sportovních center a sportovních středisek mládeže – 

FC Hradec Králové – mládež, z.s. – 1 000 000 Kč 

• č. 22RGI01-0217 – Vrcholový a výkonnostní sport – FC Hradec Králové, a.s. – 

1 300 000 Kč 

• č. 23RGI01-0004 – Podpora vrcholového sportu HBC Jičín 2023 – HBC Jičín z.s 

a 23RGI01-0011 – Posílení sportovních a marketingových aktivit HBC Jičín z.s. – 

HBC Jičín z.s. – 1 350 000 Kč (celkem na oba projekty) 

• č. 22RGI01-0206 – Elkov Kasper 2023 2 – HK – cyklo s.r.o. – 750 000Kč 

• č. 22RGI02-0456 – Výprava skautů z Královéhradeckého kraje na světové 

skautské Jamboree 2023 – Junák – český skaut, Královéhradecký kraj, z. s. – 

250 000 Kč 

• č. 23RGI01-0013 – Vrcholový hokej – mládež – Mountfield HK, a.s. – 

2 900 000 Kč 

• č. 23RGI01-0005 – Činnost sportovních středisek a sportovních center – 

Regionální fotbalová akademie Královéhradeckého kraje – Nadační fond 

Regionální fotbalové akademie Královéhradeckého kraje – 1 500 000 Kč 

• č. 22RGI02-0428 – Prima CUP 2023 – Sportuj po Česku z.s. – 400 000 Kč 

• č. 23RGI01-0007 – Nejvyšší basketbalová soutěž žen – Ženská basketbalová liga 

– Sokol HK – Hradecké lvice – Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové – 

500 000 Kč 

• č. 23RGI01-0009 – Extraliga mužského basketbalu 2023 – Tělocvičná jednota 

Sokol Pražské Předměstí – 700 000 Kč 

• č. 23RGI02-0003 – Rekonstrukce zimního stadionu Nové Město nad Metují – 

technologie chlazení a ledové plochy, včetně mantinelů – Tělovýchovná jednota 

Spartak Nové Město nad Metují, z.s. – 1 548 122Kč 

• č. 23RGI01-0008 – Údržba a provoz přírodě blízkých MTB stezek Trutnov trails 

– Trutnov trails, z.s. – 750 000 Kč 

 

  



K bodu 5. 

Informace ke krajskému dotačnímu programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky 

pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji. 

 

• Mgr. Iva Polednová seznámila členy výboru s přehledem podaných žádostí v krajském 

dotačním programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže a přehlídky pro děti a mládež 

v Královéhradeckém kraji a informovala o dalším postupu jeho vyhodnocení.  

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 11 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/112/2023 

 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í  

 informace ke krajskému dotačnímu programu č. 23SMR19 – Regionální soutěže 

a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji 
 

K bodu 6. 

Výsledky ankety „Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2022“. 

 

• Mgr. Jiří Pekař seznámil přítomné s výsledky ankety Nejúspěšnější sportovec 

Královéhradeckého kraje za rok 2022 a informoval o možnosti objednání vstupenek na akci. 

• Mgr. Tomáš Záviský informoval o finální variantě pro ocenění medailistů z ODM 2022 v rámci 

ankety. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/113/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. b e r e  n a  v ě d o m í   

 výsledky ankety „Nejúspěšnější sportovec Královéhradeckého kraje za rok 2022“ 

 

K bodu 7. 

Změna termínu jednání výboru. 

 

• Předseda výboru uvedl bod jednání a informoval o návrhu nového termínu pro červnové jednání 

výboru. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/114/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e    

 nový termín červnového jednání výboru: 20.06.2023 

 

  



K bodu 8. 

Návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům sportovních asociací sdružených 

ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2023. 

 

• Mgr. Tomáš Záviský představil návrh na poskytnutí individuálních dotací krajským článkům 

sportovních asociací sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 

2023. Informoval o zaslání kompletních podkladů elektronicky před jednáním výboru 

a okomentoval přehledovou tabulku a obsažené údaje vč. návrhu jednotlivých dotací.  

• Proběhla krátká diskuze k předloženému návrhu. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 

 

Hlasování: Pro: 10 

  Proti: 0 

  Zdržel se: 0 

 

USNESENÍ VST/21/115/2023 

Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. d o p o r u č u j e    

 orgánům Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních individuálních 

dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) krajským článkům sportovních asociací 

sdružených ve Všesportovním kolegiu Královéhradeckého kraje na rok 2023 

dle předloženého návrhu 

 

K bodu 9. 

Diskuze, různé. 

• Libor Šnajdr pozval členy výboru na SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2023, který proběhne 

13.-21.05.2023 v areálu SK Nové Město nad Metují a navrhl, aby se květnové jednání výboru 

uskutečnilo v Novém Městě nad Metují. Členové výboru s návrhem souhlasili.  

 

Předseda výboru poděkoval členům Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a hostům za účast na 21. jednání výboru a vzhledem k tomu, 

že byly vyčerpány všechny body programu, ukončil jednání v 11:32 hodin. 

 

Příští jednání výboru proběhne 14.03.2023 (od 10:00 hodin). 

 

 

 

 

 

  .............................................................   ............................................................. 

 Mgr. Petr Poláček Jakub Lejsek 

 předseda výboru ověřovatel zápisu 

 

 

 
Zpracoval: Mgr. Tomáš Záviský, tajemník výboru 

V Hradci Králové: 28.02.2023 

 

 

 

 

  .............................................................  

 podpis 

 


